Dâhiliye Nezareti İskân-ı Aşâyir ve Muhâcirin Müdiriyyeti İskân Şubesi'nden Halep Vilâyeti'ne çekilen telgrafa göre Osmanlı hükümeti, Sevkiyat Müdürü Abdülahad Nuri Bey'den; Şam'da bulunduğu sırada oradaki Ermenilerin durumunu araştırmasını, Halep vilâyetindeki sevkiyatın muhtevasını ve sonuçlarını bir rapor halinde İstanbul'a bildirmesini istemiştir (22 Mart 1332/ 4 Nisan 1916).²⁴

Abdülahad Nuri Bey'in, Mondros Mütarekesi (30 Ekim 1918) imzalanıncaya kadar bölgede türlü vazifeler alarak hizmette bulunmuş olduğu söylenebilir. Nitekim o, Haziran 1916'da Muhacirin Müfettişliği'ne tayin olmuştur.

5. Mev'ize-i Hasene, İbrahim Efendi Matbaası, İstanbul,1310/1892 (349 s.)⁴³

6. Darü'l-Aceze ve Mükrimîn-i Müslimîn, İstanbul,1311.

7. Sâkî-nâme-i Nûrî, Kastamonu Vilâyet Matbaası, Kastamonu,1325/1909 (37 s.). Cide'de sürgünde iken 1314 (1898) senesi zarfında Farsça olarak yazmıştır. Yazar esere uzunca bir mukaddime koymuş ve burada, bilinen sâkî-nâmelerin aksine, içkinin büyük bir bela ve meyhanelerin de pek çok pislîğin kaynağı olduğu görüşünü öne çıkarmıştır.⁴⁴

8. Nida-yı İntikam (Manzum), İstanbul,1331 (1915).

9.

Özellikle muhtevasında barındırdığı şiirler ile Millî Mücadele'ye destek olmuş, halkın bilinçlenmesini sağlamış ve dolayısıyla o günün Kastamonu'suna ışık tutmuştur.⁴⁸

12. Yunan Harbi Destanı, Kastamonu Vilâyet Matbaası, 1339/1923 (39 s.).⁴⁹

13. Atalar Sözü (Durûb-ı Emsâl), Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul,1334/1918.; Kastamonu Vilâyet Matbaası, 1339/1923, (68 s.). İstanbul'da hazırlanmaya başlanmış, Kastamonu'da tamamlanmıştır. XI. yüzyılın ünlü Türk devlet adamı, bilgin ve dilcisi Kaşgarlı Mahmud'un kaleme aldığı Divan-u Lugati't-Türk'teki 250 civarındaki savın yani atasözünün değerlendirilmesine ayrılmış bir dil çalışmasıdır. Bu eser üzerinde yapılan ilk çalışmalardan biridir. Abdülhad Nuri, eserinde bu eski sözleri XX. yüzyıl Türkçesi ile vermiş ve İstanbul lehçesindeki karşılıklarını göstermiştir.⁵⁰ Eserin

⁴⁵ Eserin tanıtımı için bk. *Doğu (15 Günlük Mecmua)*, Sayı: 6, (15 Mart 1338/1922).; Sayı: 7 (1 Nisan 1338/1922).

⁴⁶ Kastamonu'da çıkarılan dergiler için bk. Demircioğlu: *100 Yıllık Kastamonu Basını*, s.176 vd.

⁴⁷ Derginin nüshaları Kastamonu İl Halk Kütüphanesi'nde ve Ankara Millî Kütüphane'de bulunmaktadır. Bk. *Doğu*, Abdülhad Nuri, Kastamonu, 15 Günlük- 1 Kanunsani 1338/1922 (Millî Ktp. Yer Nr. 1962 SB 150; 1965 SB 161).

⁴⁸ Dergi üzerine bazı inceleme çalışmaları yapılmıştır. Bunlar için bk. Osman ÖZMEN: *Doğu Dergisi (1922), Bibliyografya Çalışması*, Kastamonu Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Lisans Tezi, Kastamonu, 2007.; Percihan ATUĞ: *Doğu Dergisinin İçerik İncelemesi*, G.Ü.

7. -----: “Unutulmuşlar”, *Doğu*, Sayı: 3 (1 Şubat 1338).
8. -----: “Unutulmuşlar”, *Doğu*, Sayı: 4 (15 Şubat 1338).
9. -----: “Unutulmuşlar”, *Doğu*, Sayı: 7 (1 Nisan 1338).
10. -----: “Kürt Mustafa’nın Kitabesi”, *Doğu*, Sayı: 5 (1 Mart 1338).

⁵¹ TTK Ktp. Yer No: 5475 A.IV 5475 1926.; Millî Ktp. Yer No: 06 Mil EHT A 331.

11. -----: “Afganlı Kardeşlere” (Şiir), *Doğru*, Sayı: 4 (15 Şubat 1338).
12. -----: “Fatma’dan Hasan’a” (Şiir), *Doğru*, Sayı: 8 (15 Nisan 1338).
13. -----: “İlmî Sohbetler”, *Doğru*, Sayı: 2 (15 Ocak 1338).
14.

Bunlardan en dikkat çeken, Abdülahad Nuri Bey’in Açığsöz Gazetesi’nde ele aldığı, Türkiye Selçuklu hükümdarı II. Mesud’un Alâaddin Bahadır İsâm Bey Eyyüb adlı önde gelene vermiş olduğu Farsça bir temliknâme (Evâil-i Şevvâl 691 H./ 15-25 Eylül 1292 M.)⁵⁴ hakkındaki

Nuri Bey’in Anısına”, *Müteferrika Kitabiyat Dergisi*, Sayı: 27, (Güz 2004-2), s.126-135.

⁵⁴ Temliknâmeler hakkında bk. Osman Turan: *Selçuklular ve İslâmiyet*, Boğaziçi Yay.,

yazısıdır.

Abdülahad Nuri Bey'in dergideki arkadaşlarından olan tarih muallimi İsmail Hakkı (Uzunçarşılı) Bey'in de Kastamonu tarihine ışık tutacak olan yazıları çıkmıştır. O, Doğu'nun 3. sayısında Çoban-oğulları emirlerinden Cemâleddin Frenkşah'ın Kastamonu'da tesis ettiği eserlerini (H.661/1262) ve bu eserlere dair vakfiyeyi (H.688/ 1289) incelemiştir. Yine aynı yazar, derginin 5. sayısında Taşköprülüzâde İsmâüddin Ahmed Efendi'yi, yöre insanına ve ilim âlemine tanıtmaya çalışmış; bu zatın büyük dedelerinden itibaren ailenin önde gelenleri, Taşköprülüzâde'nin ders gördüğü hocaları, çalıştığı medreseleri ve en son olarak da onun kaleme aldığı ilmî eserleri hakkında kısaca bilgi vermiştir.

- Demircioğlu, Aziz: *100 Yıllık Kastamonu Basını (1873-1973)*, Doğrusöz Matbaası, Kastamonu, 1973.
- : *100 Yıllık Kastamonu Basınında Kim Kimdir*, Doğrusöz Matbaası, Kastamonu, 1980.
- : *Kastamonu'da Basılan Eserler (1869-1928)*, Doğrusöz Matbaası, Kastamonu, 1987.

- Doğu (15 Günlük Mecmu)*, Sayı: 1-8, (1 Ocak 1338/1922- 15 Nisan 1338/1922).
- Duman, Halûk Harun: *Balkanlara Veda: Basın ve Edebiyatta Balkan Savaşı*, Duyap, 2005.
- Köksal, M. Fatih: *Klasik Türk Şiiri Araştırmaları*, Akçağ Yay., Ankara, 2005.
- Nur, Rıza- A. Nezih Galitekin: *Cemiyet-i Hafîye (Gizli Örgüt)*, İşaret Yayınları, İstanbul,1995.
- Ord. Prof.